令和４年４月８日

新入生保護者様

鎌ケ谷市立北部小学校

校 長  飯 野  正 昭

令和４年度 第５９回入学式のお知らせ

うららかな春の日差しが心地よい季節となりました。日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力くださり、

誠にありがとうございます。

さて、「令和４年度 第５９回入学式」を新型コロナウイルス感染拡大防止に最大限配慮して下記の通り

挙行いたしますので、御案内申し上げます。

記

１ 期日  令和４年４月１１日（月）

２ 時程

 新入生 保護者

８：４０～９：１０
受付【体育館入口付近 雨天時：１年生昇降口】

各教室へ移動 体育館へ移動

９：３０～

１０：００
入学式【体育館】

１０：００～

１０：４０

学級活動【１年生各教室】 ＰＴＡ説明【体育館】

校内探検【担任以外の教員】 担任挨拶・連絡【体育館】

１０：５０～

１１：１０

集合写真撮影

下校

集合写真撮影 保護者２名可

下校

１１：１０～

    １１：２０
担任と体育館で待機 希望される方は荷物を置きに教室へ

１１：３０ 完全下校

※入学式後は、体育館で解散し、下校となります。

   ※集合写真撮影終了後、希望される保護者様はこちらの誘導のもと、１年生教室へ荷物を置きに

    行くことができます。

３ 場所  本校体育館 ※受付は、体育館入口付近です。雨天時は、１年生の昇降口に場所を設けます。

４ 参加者 新入生と保護者２名 教職員と関係者

５ 持ち物 □保護者用上履き □保護者用外履きを入れる袋 □入学通知書 □預金口座振替依頼書

      □教科書などを入れる大きな袋 □新入生用上履き □健康チェック表

□児童連絡カード（ピンク色）未提出のご家庭

      □新入生・保護者ともマスクの着用・ハンカチの携帯をお願いいたします。

      ※ランドセルは式の中では使いません。

６ お願い

（１）お子様も保護者様も朝の検温を必ず行ってください。

（２）発熱のある方及び体調のすぐれない場合は、学校宛てにご連絡ください。（047-443-2410）

（３）会場は換気を行っているため、当日の気温によっては寒いことも考えられます。参加の際

はご注意をお願いいたします。

（４）国歌・校歌につきまして、曲を流しますので、静かに聞いていただくことになります。

   一同礼の際は、ピアノの合図でご起立お願いいたします。